Ingresos Brutos, acto administrativo de determinación de oficio surgidos de acta de deuda N° A 580/2019, la
cuales fueron firmadas por la Jefa de Sección Emisión Títulos Ejecutivos de la Dirección General de Rentas, en
San Miguel de Tucumán el día 21/08/19.

El monto reclamado es de $14.827,50 (pesos catorce mil ochocientos veintisiete con 50/100), más intereses,
gastos y costas judiciales.

1.2. ACTUACIONES POSTERIORES

En fecha 15/08/19 se da intervención a la parte actora a través de su letrada apoderada y se ordena librar
Intimación de Pago.

En fecha 02/02/21 la actora comunica regularización del crédito tributario reclamado, adjuntando Informe de

[...]

FACILIDADES DE PAGO LEY 8873 Tipo 1323 N° 227942 en 15 cuota/s, de las cuales se encuentran
abonadas 6 cuota/s, a la fecha el citado plan se encuentra CADUCO. A la fecha la deuda se encuentra CON
PAGO PARCIAL..

Por lo antes expuesto, usted deberá continuar con la acciones judiciales por la suma de $8157,68 (ocho mil
ciento cincuenta y siete con 68/100)”

Por ello, al encontrarse acreditados los pagos antes mencionados, corresponde que la presente ejecución
prosiga sobre los montos la suma restante de $8157,68 conforme lo indica el respectivo informe de
verificacion.

Al respecto, nuestra Corte Suprema de Justicia consideró que:

[...]

20161221962, e informado en el Informe de Verificación de Pagos I 202106966.

2) ORDENAR se lleve adelante la presente ejecución seguida por Provincia de Tucumán -D.G.R.- en contra de
Esquendefe Miguel Orlando, CUIT N° 20161221962, el saldo restante de $8.157,68 (pesos ocho mil ciento
cincuenta y siete con 68/100), en concepto de capital e intereses resarcitorios, con más los punitorios
correspondientes (arts. 50 y 89 del C.T.P.).

3) Imponer las costas del presente juicio a la parte demandada, conforme lo expuesto en los considerandos (art.
61 CPCCTuc).